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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزشی

گروه ورزشی- تیم های فوتبال 
پرســپولیس و شــمس آذر در هفته 
بیســت و نهم لیگ برتر باید روز سه 
شــنبه ۸ خرداد رو در روی هم قرار 
گیرند. پرسپولیس با ۶۲ و شمس آذر 
با ۳۹ امتیاز به ترتیب در رده های اول 
و ششم جدول قرار دارند و پیروزی 
در این بازی بابت حفظ صدرنشینی 
برای سرخ پوشان بسیار حائز اهمیت 

است.
شــمس آذر اولین فصل حضور 
خود در لیگ برتر را تجربه می کند اما 
با وجود اینکه فصل جاری را با منفی 
۳ امتیاز آغاز کرد توانست خیلی زود 

خود را از نیمه دوم جدول بالا بکشد 
و در پایان هفته بیســت و هشتم با ۳۹ 

امتیاز در مکان ششم قرار دارد.
شــمس آذر در هفته بیســت و 
هشتم رو در روی صنعت نفت آبادان 
قرار گرفــت و در حالی که دو بار از 
حریف خود پیــش افتاد اما در پایان 
این بازی با نتیجه تساوی دو بر دو به 
پایان رســید تا شاگردان سعید دقیقی 
دو امتیــاز مهم خــارج از خانه را از 

دست بدهند.
نقطه قوتی در سمت چپ

دیدار شمس آذر و صنعت نفت 
نشــان داد که بیشتر حملات شمس 

آذر از جنــاح چپ صــورت گرفته 
جایــی کــه در بازی با پرســپولیس 
دانیال اسماعیلی فر در سمت راست 
خط دفاعــی و همچنین هافبک های 
سرخ پوشــان باید بــا تمرکز و دقت 
بیشتری حرکت کنند. شمس آذری ها 
در مصــاف با صنعت نفت هر دو گل 
خود را از سمت چپ به ثمر رساندند.
شــوت های پرتعداد اما بی 

اثر
یکی دیگر از پلَِن های تیم سعید 
دقیقی برای رسیدن به گل در بازی با 
صنعت نفت، در دستور کار قرار دادن 
شوت های از راه دور بود که بازیکنان 

این تیم موفق نشــدند از این طریق به 
گل دست یابند.

چهار پرسپولیســی علیه 
عمق دفاع

خــط دفاعــی شــمس آذر در 
مصاف با صنعت نفــت با آگاهی از 
نقطه قوت حریف اجازه نفوذ از عمق 

و پاس های در عمــق را به بازیکنان 
آبادانــی نداد. به همین خاطر نفتی ها 
نتوانســتند موقعیتــی را از این حربه 
ایجاد کنند اما در گوشــه های راست 
و چپ فضای مناسبی برای شاگردان 
فراز کمالوند ایجاد می شد که با توجه 
به عملکرد خوب »اوستون ارونوف« 

و »عبدالکریم حسن« در سمت چپ 
و دانیال اسماعیلی فر و مهدی ترابی 
در سمت راست پرسپولیس که هر ۴ 
بازیکن ســرعتی هستند، مسلماً خط 
دفاعی شــمس آذر برابر سرخپوشان 

تهرانی کار راحتی نخواهد نداشت.
نقطه ضعــف دروازه بان 

شمس آذر
نکتــه دیگــری کــه بازیکنان 
پرســپولیس باید بــه آن توجه کنند، 
علیرضا جعفرپور دروازه بان شمس 
آذر اســت. این گلر ۲۲ ساله توانسته 
تــا پایان هفته بیســت و هشــتم ۱۰ 
کلین شــیت داشته باشــد و در مهار 
شــوت های زمینی عملکرد بســیار 
خوبــی دارد امــا در بازی های اخیر 
و همچنیــن در مصــاف با صنعت 
نفــت هــم در خروج هــا و هم در 
 ارسال های هوایی بسیار ضعیف عمل 

کرد.
تعلــل و اشــتباه بازیکنان خط 
دفاعی شــمس آذر و عدم پوشــش 
پشــت دروازه بان خودی و در ادامه 
آن دفع ناقص جعفرپور این فرصت را 
به میثم تهی بازیکن صنعت نفت داد تا 
در غفلت بازیکنان به راحتی و با یک 

ضربه دروازه شمس آذر را باز کند.
با اینکه ۵ بازیکن شــمس آذر 
در نزدیکــی باکس ۱۸ قدم بودند اما 
بازیکــن صنعت نفت که قد و قامت 
بلندی هــم ندارد بــه راحتی موفق 
می شــود با ضربه سر دروازه شمس 

آذر را تهدیــد کند کــه اگر واکنش 
خوب جعفرپور را همراه نداشــت، 
این ضربه می توانست یک گل برای 
صنعت نفت به ارمغان آورد. ارسال از 
جناحین یکی از ضعف های تیم سعید 

دقیقی است.
عدم جای گیری مناســب خط 
دفاع شــمس آذر ایــن فرصت را به 
وینگر صنعت نفــت داد تا از خلأ به 
وجــود آمده از ســمت چپ نهایت 
اســتفاده را ببرد و در مصافی تک به 
تــک با جعفرپور قــرار گیرد که این 
توپ هم با خوش شانســی شــمس 

آذری ها تبدیل به گل نشد.
در صحنــه ای از بازی که منجر 
به گل تساوی برای صنعت نفت شد، 
بــاز هم جای گیری نامناســب خط 
دفاعی شمس آذر را نشان می دهد که 
به راحتی به تنها بازیکن صنعت نفت 
که در محوطــه ۱۸ قدم حضور دارد 
این اجازه را می دهند تا به توپ ضربه 
بزند و عدم خروج به موقع جعفرپور 
باعث می شــود تا توپ درون دروازه 
 جای گیرد و بازی به تســاوی کشیده 

شود.

گــروه ورزشــی-  قهرمــان 
بازی هــای آســیایی در جدیدترین 
جهانــی  فدراســیون  رده بنــدی 
دوومیدانی با ۶ پله ســقوط در آستانه 
از دست دادن بازی های المپیک قرار 

گرفته است.
تیم ملی دوومیدانــی ایران این 
روزها در مســابقات کســب سهمیه 
المپیک شــرکت می کند تــا بتواند به 

سهمیه المپیک پاریس برسد.
حمیــده  فصیحــی،  فرزانــه 
اسماعیل نژاد، حســن تفتیان، مهدی 
پیرجهان، مهدی صابری و حســین 
رسولی دوومیدانی کارانی هستند که 
شــانس خود را برای المپیک محک 

می زنند.
فدراســیون جهانی دوومیدانی 
رنکینگ جدیــد دوومیدانی کاران را 

اعلام کرده اســت که براین اســاس 
فرزانــه فصیحی کــه در دو ۱۰۰ متر 
پیش از این دارای رنکینگ ۲۸ جهان 
بود با یک پله سقوط به رده ۲۹ رسید.
حمیده اسماعیل نژاد در دو ۱۰۰ 

متر با دو پله ســقوط از رده ۴۲ به رده 
۴۴ جهان رســید. حد نصاب این ماده 
۵۶ اســت. همچنین در ماده ۱۰۰ متر 
حســن تفتیان با پنج پله سقوط از رده 

۲۵ به رتبه ۳۰ تنزل پیدا کرد.

مهــدی  متربامانــع   ۴۰۰ در 
پیرجهان با پنج پله ســقوط از رده ۴۱ 
به رده ۴۶ جهان رسیده است. در حالی 
که حدنصاب کسب سهمیه المپیک در 
این ماده ۴۰ اســت. مهدی صابری در 
پرتاب وزنه با سه پله سقوط از رده ۲۷ 
در رده ۳۰ جهان ایســتاد. حدنصاب 

رنکینگ المپیکی این ماده ۳۲ است.
همچنین در ماده پرتاب دیسک 
حســین رســولی با ۶ پله سقوط از 
رده ۳۴ در رده ۴۰ جهــان قــرار دارد 
و حدنصاب رنکینــگ المپیکی این 
مــاده ۳۲ اســت.با در نظــر گرفتن 
رنکینگ های جدید اعلام شده به نظر 
می رسد که از میان دوومیدانی کارانی 
که شــانس کسب ســهمیه المپیک 
ایران هستند، حسین رسولی و مهدی 
پیرجهان شــانس کمتری نســبت به 

دیگر دوومیدانی کاران دارند.
دوومیدانــی کاران  هرچنــد 
کشــورمان هنوز تا تیــر ماه فرصت 
دارنــد تا رنکینــگ المپیکی خود را 

بهبود بخشند.
امتیازات حســین رسولی پیش 
از این در بازی های آســیایی هانگژو، 
قهرمانی آســیا در تایلند و تور قاره ای 

برنزی ازبکستان محاسبه شده است.
امتیازات حســن تفتیان هم در 
تورهای قــاره ای فرانســه و دوبی، 
بازی های آسیایی هانگژو و مسابقات 
داخل سالن قهرمانی آسیا در تهران در 

رنکینگ جهانی محاسبه شده است.
فرزانه فصیحی نیز در مسابقات 
داخل ســالن قهرمانی آسیا، دایموند 
لیگ دوحه و قهرمانی آســیا در تایلند 

حضور یافته است.

گروه ورزشی-  نیمار جونیور، 
ســتاره برزیلی، با وجود غیبت در ۹۰ 
درصد بازی های ایــن فصل الهلال، 
به عنوان پرُدرآمدترین فوتبالیســت 

نیمکت نشین تاریخ شناخته شد.
کاپیتان تیم ملی برزیل با دریافت 
»چندصــد میلیون دلار از عربســتان 

بدون تلاش« تاریخ ساز شد.
الهلال عربســتان بــرای نیمار 
جونیــور که تنهــا ۲۰۶ دقیقه در این 
فصــل برای این تیم بازی کرده تقریبا 
۲۰۰ میلیون یورو هزینه کرده 

است.
نیمار تنها ۳ بازی از ۳۴ بازی این 

فصل لیگ عربستان برای الهلال بازی 
کرده یعنی ستاره برزیلی برای هر بازی 

۶۵ میلیون یورو به جیب زده است.
نیمار تابســتان گذشته از پاری 
ســن ژرمن با مبلغ ۱۰۰ میلیون یورو 
راهی الهلال شد. تیم سعودی دستمزد 
ســالیانه ۱۰۰ میلیون یورو برای این 

ستاره برزیلی درنظر گرفت.
امــا کاپیتان تیم ملــی برزیل در 
همــان ابتدای فصــل در ایام فیفا دی 
به همراه تیم ملی کشــورش به شدت 
مصدوم شد و رباط صلیبی پاره کرد تا 

فصل را از دست بدهد.
بر اســاس گزارش رسانه مارکا، 

نیمار به اولیــن بازیکن تاریخ فوتبال 
تبدیل شده که با »غیبت در ۹۰ درصد 
بازی های فصل بیشترین دستمزد« را 

دریافت کرده است.
نشریه سان می نویسد که »نیمار 
به پرُدرآمدترین فوتبالیست نیمکت 

نشین تاریخ تبدیل شد«.

ضعفهاییکهپرسپولیسراخوشحالمیکند؛

راه های شکست دادن شمس آذر 
توسط پرسپولیس

تیم فوتبال شمس آذر که دیدار سرنوشت ساز و حساسی با پرسپولیس دارد، در دیدار گذشته نشان داد 
در برخی پست ها ضعف دارد که همین امر شرایط را برای سرخپوشان فراهم می کند تا به خواسته شان برسند.

پرسپولیسپنالتیخرابنمیکند؛

حفظآمار100درصدیبهلطفکنعانیزادگان!
گروه ورزشی- پرسپولیس در لیگ بیست وسوم تمام ضربات پنالتی خود را به گل تبدیل کرده است.

پرسپولیس در چارچوب هفته بیست وهشتم لیگ برتر برابر استقلال خوزستان قرار گرفت و در دیداری که با ۳ گل 
عقب افتاده بود، کامبک زد و برنده از زمین مسابقه خارج شد. سرخ پوشان با این پیروزی دلچسب، به صدر جدول لیگ 
بیست وسوم رسیدند و استقلالِ نکونام را پشت سر گذاشتند. استقلال در دیداری که می توانست برنده باشد، با تساوی 
بدون گل برابر نساجی متوقف شد تا صدر را به سرخ ها تعارف بزند و اوسمار هم دست رد به سینه جواد نکونام نزد.
گل اول پرسپولیس در دیدار با استقلال خوزستان از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید و محمدحسین کنعانی زادگان 

این ضربه را به گل تبدیل کرد تا آمار ویژه پرسپولیس در ضربات پنالتی حفظ شود.
رکورد ویژه سرخ ها

پنالتی زدن یک هنر اســت و کســی را پیدا نمی کنید که منکر این موضوع باشد. ضربه ای که شاید به ظاهر ساده 
باشــد اما بســیاری از بزرگان فوتبال هم چنین ضربه ای را در طول دوران خود از دســت داده اند. پرسپولیس در لیگ 
بیست وســوم آماری ۱۰۰ درصدی از خود به جا گذاشــته است. سرخ ها از ۹ پنالتی که برابر رقبا کسب کرده اند، تمام 

آن ها را به تور دروازه چسبانده اند.
پرسپولیس در چارچوب هفته بیست وهشتم لیگ برتر در ورزشگاه آزادی برابر استقلال خوزستان قرار گرفت و 
با نتیجه ۴ بر ۳ پیروز شد. محمدحسین کنعانی زادگان اولین گل پرسپولیس در این دیدار را از روی نقطه پنالتی به ثمر 
رســاند تا زمینه ساز کامبک سرخپوشان پایتخت باشد. کنعانی زادگان با این پنالتی، آمار ۱۰۰ درصدی پرسپولیس در 

این ضربات را حفظ کرد. 
محمدحسین کنعانی زادگان ۵ بار، گولسیانی ۳ بار و شهاب زاهدی یک بار برای پرسپولیس از روی نقطه پنالتی 
در لیگ بیست وسوم گل زده اند. مدافعان پرسپولیس نسبت به سایر بازیکنان، بهتر پنالتی می زنند و ۸ ضربه از ۹ پنالتی 
پرسپولیس از سوی مدافعان این تیم تبدیل به گل شده است. کنعانی زادگان در این فصل، بهترین پنالتی زن لیگ است 

و بیشترین تعداد گل را از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده است.
روی متفاوت پرسپولیسی ها در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا!

پرسپولیس در مقایسه با سایر تیم های لیگ برتری، بهترین آمار را در ضربات پنالتی دارد و خراب کردن پنالتی از 
سوی بازیکنان پرسپولیس، بیشتر شبیه یک رویا است. پرسپولیس با برتری برابر استقلال خوزستان موفق شد تا فاصله 
دو هفته مانده به پایان لیگ برتر صدرنشین شود و حالا باید دید درنهایت امید عالیشاه بار دیگر جام قهرمانی را بالای 
سر می برد یا خیر. سرخ پوشان پایتخت البته در حالی در لیگ برتر آمار درخشانی در زدن ضربات پنالتی دارند که در 
جام حذفی، در ضربات پنالتی مقابل آلومینیوم اراک شکست خوردند و در لیگ قهرمانان آسیا هم پنالتی از دست رفته 

گولسیانی مقابل الدحیل در مسیر عدم صعود سرخ پوشان به مرحله حذفی نقش آفرینی پررنگی داشت!

سقوطآزادپرتابگرایران؛رسولیازالمپیکپاریسدورشد

پرُدرآمدترینفوتبالیستنیمکتنشینتاریخبا»غیبتدر90درصدبازیها«

چگونهاسطورهشویم؟

باشکوه ترین  ورزشی-  گروه 
وداع یــک بازیکن رئــال مادرید در 
برنابئو را شــاهد بودیم. یک اسطوره 
رفت و بــه زودی ســتاره ای برای 

افسانه شدن وارد رئال خواهد شد.
دوران حرفــه ای پرافتخــار و 
خداحافظی باشکوه تونی کروس از 
رئال مادرید می تواند به امباپه کمک 
کند تا ببینــد چگونه می توان به یک 
اسطوره فوتبال تبدیل شده و به اوج 

رسید.
کیلیان امباپــه دیر ولی بالاخره 
متوجه شــد که به رئــال مادرید نیاز 
دارد. هیچ وقت دیر نیست اگر ذهنیت 
خودتــان را برگردانید و با فروتنی و 
گرســنگی برای تاریخ ســازی وارد 
تیمی شوید که بیشــترین جام های 
اروپایی را دارد. به نظر می رسد که او 
برای شروع یک چالش بزرگ بسیار 
هیجان زده است. درها نیز به روی او 
باز می شــود تا دورانی جدید را رقم 
بزند و چــه بهتر که با حضورش در 
بازی های المپیک سردرگمی ایجاد 

نکند. 
رئال مادرید نامه ای به فدراسیون 

فرانسه ارسال کرد تا مشخص کند 
بازیکنانی کــه در جام ملت های 
اروپا بازی می کننــد نمی توانند 
بــرای در المپیک نیــز به میدان 
برونــد. امباپه هــم از این قاعده 

مستثنی نیست و اگر مخالفی دارد، 
بهتر است به کروس نگاه کند. 

متفــاوت  شــکل  دو 
خداحافظی

اسطوره آلمانی قبلًا یک بار تیم 
ملــی را به خاطر رئال رها کرد و اگر 
امباپه بخواهد در رئال مادرید موفق 
شــود، تونی برای او بهترین مرجع 

است.
پیام هــای  شــروع،  بــرای 
خداحافظی تونی کــروس که تأثیر 
جهانــی عظیمی داشــت. بــا ابراز 
تحســین هم تیمی هایــش، برخی 
بســیار هیجان انگیــز و احساســی 

مانند فده والورده، پیام هایی از سایر 
باشگاه ها و البته پیام های خصوصی. 
یک قدردانی متناســب بــا آنچه که 
ســتاره آلمانی از زمان معارفه اش در 
۱۷ ژوئن ۲۰۱۴ تا به امروز نشان داده 

است. 
در واقع حســی که کروس در 
پیام خداحافظی به رئال مادرید ابراز 
کرد، صادقانه تر و طبیعی تر از حسی 
بــود که امباپه در روز خداحافظی به 
باشگاهش نشــان داد. پیامی مقابل 
دوربین، از قبل حساب شده و دقیق 
بدون اینکه حتی از رئیس باشــگاه 

نامی ببرد.
این دو شکل خداحافظی، حتی 

از نظر بازتاب هم قابل مقایسه نبودند. 
اگرچه کروس بعد از جام ملت های 
اروپــا کفش هایش را آویزان می کند 
و در عــوض امباپه رویای شــروع 
مرحله جدیــدی را دارد، چرخه ای 
هیجان انگیزتــر کــه در آن می تواند 

احساساتی جادویی را تجربه کند.
تغییر بــزرگ در فوتبال و 

زندگی
کیلیان امباپه ماه هاست به رئال 
مادرید متصل اســت. او هنوز رسما 
بــه رئال منتقل نشــده امــا در تمام 
رویدادهای مربــوط به رئال نامی از 
او بــرده می شــود و از مدت ها قبل، 
برنامه ریزی برای معارفه او شــروع 

شده است. 
او از قبــل بــا بســیاری از هم 
تیمی های جدیدش نیز آشــنا شده و 
برای آشــنایی با دیگران هیجان زده 
اســت. کیلیان بدون اینکه وارد رئال 
شده باشد، چیزهای زیادی در مورد 
آنچــه در رئــال مادریــد می گذرد 

می داند. 
او یکی دیگر از کسانی بود که از 
اعلام خداحافظی کروس شوکه شد 
و شاید بهتر باشد امباپه دقیق تر به پیام 
خداحافظی کــروس دقت کند: 
»روز معارفه ام در رئال، زندگی 
من به عنوان یک فوتبالیســت 
برای همیشــه تغییر کرد، اما 
مهمتــر از همه به عنوان یک 

فرد.«
بسیار  توصیفی  این 
مهم است. برای امباپه ای 
کــه دو ماه پس از تمدید 
قــرارداد با پاری ســن 
ژرمــن، در مــی ۲۰۲۲، 
پشــیمان شــد. او متوجه شد که در 
پاری ســن ژرمــن می توانــد پول 
بیشتری کســب کند، اما یک پروژه 
ورزشی جدی تر و یکپارچه تر وجود 
ندارد. او فریب وعده های ورزشــی 
محقق نشــده را خــورد، رنج برد و 

می خواست زودتر برود.

زندگــی امباپه با تمدید قرارداد 
دو ســال پیش تغییر کرد و او خیلی 
زود متوجه اشتباهش شد. او تصمیم 
گرفت کــه بند یک جانبــه را برای 
تمدید تا ســال ۲۰۲۵ اجــرا نکند. 
مادرش، فائزه العماری، حالا متوجه 
شــده بود که پسرش بیشتر از پول به 

دنبال موفقیت ورزشی است. 
امباپه می خواهد همان مسیری 
را که تونی کروس طی کرده اســت، 
بــرود. دیشــب ســتاره آلمانی یک 
ورزشــگاه تاریخــی را تــرک کرد. 
او هرگــز از اینکه بایــرن مونیخ را 
به مقصــد رئال مادریــد ترک کرد 
پشــیمان نشــد و توانســت به تمام 
 رویاهای ورزشی و خانوادگی خود 

برسد. 
کروس از نظر کســب عناوین 
حتــی فراتر از انتظاراتش پیش رفت 
و پس از رسیدن به همه چیز، تصمیم 
گرفــت که بهتر اســت در اوج همه 
چیز را رها کنــد و برود و این همان 
چیزی است که امباپه در رئال مادرید 
به دنبال آن اســت. رسیدن به اوج در 
لیــگ قهرمانان و یک پروژه جدید و 
رقابتی که در آن می تواند رشــد کنم 
و چالش های بزرگی مثل بردن توپ 

طلا داشته باشد.
شــاید بهتر اســت کیلیان نامه 
خداحافظــی کروس را قــاب کند. 
اســطوره ای که نگذاشت قطار رئال 
مادرید از کنار او بگذرد، ســوارش 
شــد و به تمام اهداف خود در سطح 

شخصی و حرفه ای دست یافت. 
یک شاه مرده همچنان یک شاه 
اســت. کروس، یک چهره جهانی، 
مــی رود و امباپه از راه می رســد که 
برخی او را بهتریــن خرید و برخی 

بی ثبات کننده رختکن می دانند. 
کیلیــان برای اینکه همه او را به 
عنوان اســطوره ای مثــل کروس، به 
یاد بیاورنــد، می تواند دوران فوتبال 
کروس را بارهــا و بارها مرور کند، 

درس عینی واقعیت.

خداحافظیتاریخیکروس:درسیبرایامباپه!
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